

Komitet ds. inicjatywy lokalnej

Lublin, dnia 30.05.2019

Budowa drogi i chodnika na ulicy Biskupińskiej na

Odcinku od ul. Gnieźnieńskiej do granic miasta

Adres biura:

Szanowny Pan

Dr Krzysztof Żuk

Prezydent Miasta Lublin

Urząd Miasta Lublin

Plac Króla Władysława Łokietka 1

20-109 Lublin

Petycja

Dotycząca budowy drogi i chodnika na ul. Biskupińskiej na odcinku od ul. Gnieźnieńskiej do granic miasta

Szanowny Panie Prezydencie

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870) Komitet ds. inicjatywy lokalnej „Budowa drogi i chodnika na ul. Biskupińskiej na odcinku od ul. Gnieźnieńskiej do granic miasta” zwraca się z prośbą o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do:

- zapewnienia środków finansowych w budżecie miasta na realizację przedmiotowej inwestycji,
- przygotowania stosownej uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019 oraz wieloletnią prognozę finansową, w której zapewnione będą wystarczające środki na ten cel,
- przygotowania umowy o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie z wnioskiem złożonym w dniu 17.11.2015 roku, jej podpisanie i przekazanie do wykonania.

Działania zmierzające do realizacji budowy ul. Biskupińskiej na odcinku od ul. Gnieźnieńskiej do granic miasta mieszkańcy podejmują od kilkunastu lat. Pierwsza dokumentacja projektowa drogi została wykonana w roku 2010, z uwagi na zmieniające się przepisy nie została przekazana do realizacji.

Przedmiotowa inwestycja była zgłoszona w ramach Budżetu Obywatelskiego II, gdzie w głosowaniu które odbyło się w roku 2015 uzyskała 1094 głosy, co

w przeliczeniu na liczbę mieszkańców Dzielnicy Szerokie wynoszącą w tym okresie 3195 osób dawało poparcie na poziomie 34,23 %. Był to najlepszy wynik jaki udało się uzyskać w Dzielnicy Szerokie w głosowaniach w ramach Budżetu Obywatelskiego w całej historii jego funkcjonowania.

Mieszkańcy złożyli wniosek o realizację budowy ul. Biskupińskiej w ramach inicjatywy lokalnej I uzyskując jego pozytywną ocenę w roku 2015. Ocena wniosku została przeprowadzona zgodnie z „Uchwałą Nr 156/XLIII/2014 Rady Miasta Lublin z dnia 4 września 2014 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej” przez zespół ekspertów powołany przez Pana Prezydenta. W oparciu o uzyskaną ocenę i zapewnienia odnośnie finansowania i dalszej realizacji tej inwestycji mieszkańcy przystąpili do aktualizacji posiadanej już dokumentacji projektowej uzyskując prawomocne pozwolenie na budowę w roku 2017. Od samego początku mieszkańcy przy poparciu Rady Dzielnicy Szerokie bezskutecznie zabiegali o umieszczenie tej inwestycji w budżecie miasta, otrzymując początkowo wyjaśnienia, iż brak dokumentacji projektowej, a po jej uzyskaniu dotyczące braku środków finansowych. Jednocześnie do realizacji kierowane były inwestycje, które nie posiadały żadnej dokumentacji, a wnioski ich dotyczące składane były w terminie późniejszym niż ten związany z realizacją ul. Biskupińskiej na odcinku od ul. Gnieźnieńskiej do granic miasta. Przykłady widoczne są w obecnie obowiązującym budżecie na rok 2019, gdzie zapewnione są środki na realizację inwestycji w ramach Inicjatywy Lokalnej III (2017) oraz inicjatywy lokalnej IV (2018). Zgodnie z informacjami uzyskanymi z Urzędu Miasta w miesiącu kwietniu bieżącego roku Budowa ul. Biskupińskiej jest jedynym projektem drogowym z grona projektów, które uzyskały pozytywną ocenę w latach 2015-2017, który nie został zrealizowany.

Mieszkańcy są bardzo zaniepokojeni przesuwaniem w czasie realizacji inwestycji związanej z budową ul. Biskupińskiej na odcinku od ul. Gnieźnieńskiej do granic miasta. Przyjęte od lat zasady kolejności realizacji inwestycji współfinansowanych przez mieszkańców, którymi kierował się ZDiM w Lublinie zostały naruszone wzbudzając w mieszkańcach oburzenie, jednocześnie osłabiając ich zaufanie do organów administracji publicznej. Zgodnie z informacją opublikowaną przez Departament Inwestycji i Rozwoju „inwestycje drogowe są katalogowane i umieszczane na liście zadań oczekujących na realizację zgodnie z kolejnością wydanych pozwoleń na budowę lub zezwoleń na realizację inwestycji drogowej. Na tej samej podstawie, tj. w określonym porządku inwestycje współfinansowane przez mieszkańców są zgłaszane do projektu budżetu miasta Lublin na dany rok kalendarzowy”. W chwili obecnej istnieje realne zagrożenie utraty ważności wydanego pozwolenia na budowę, co będzie skutkowało koniecznością aktualizacji dokumentacji projektowej, w której powstanie został zaangażowany bardzo duży kapitał zarówno społeczny jak i finansowy.

Po uzyskaniu pozwolenia na budowę komitet w imieniu mieszkańców wystąpił do Pana Prezydenta w dniu 15.07.2018 roku z wnioskiem o podpisanie umowy o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej i ogłoszenie przetargu na budowę w/w ulicy, wskazując jednocześnie gotowość wniesienia deklarowanych środków finansowych. W odpowiedzi otrzymaliśmy zapewnienie, iż wniosek nasz będzie rozpatrzony w grudniu 2018 roku przy podziale środków na rok przyszły w ramach budżetu przeznaczonego na inicjatywę lokalną. Wielokrotnie był Pan informowany o naszym niezadowoleniu z prowadzonej polityki w zakresie

gospodarowania i przydzielania środków na inwestycje, szereg pytań kierowanych w tej sprawie pozostało bez odpowiedzi.

W dniu 04.02.2019 roku Radna Rady Miasta Lublin Pani Monika Orzechowska złożyła interpelację dotyczącą wprowadzenia do budżetu miasta na 2019 rok zadania: Budowa ul. Biskupińskiej na odcinku od ul. Gnieźnieńskiej do granic miasta. W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej Departament Inwestycji i Remontów reprezentowany przez Zastępcę Prezydenta Miasta Lublin Pana Artura Szymczyka poinformował, iż stosowny wniosek o wprowadzenie do planu finansowego na rok 2019 zadania pn. Budowa ul. Biskupińskiej został złożony w dniu 7.03.2019 roku przez Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie, a jego rozstrzygnięcie o ujęciu zadania w budżecie zostanie podjęte w dniu 28 marca 2019 roku na sesji Rady Miasta Lublin w uchwale zmieniającej budżet miasta na 2019 rok. Złożona deklaracja nie zmaterializowała się w postaci uchwały podczas sesji Rady Miasta w marcu, zobowiązanie to nie zostało również zrealizowane w kwietniu i w maju.

Reasumując dotychczasowe działania podejmowane ze strony Urzędu Miasta w temacie realizacji przedmiotowej inwestycji w odczuciu mieszkańców Dzielnicy Szerokie dalekie są od ideału.

Mając powyższe na względzie zwracamy się z prośbą do Pana Prezydenta o uwzględnienie petycji i podjęcie działań zmierzających do wypełnienia obowiązku wynikającego z Art. 19d. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, czego wyrazem będzie zapewnienie środków finansowych na realizację tej inwestycji, przygotowanie stosownej uchwały, poddanie jej pod głosowanie na najbliższej sesji Rady Miasta, która zgodnie z harmonogramem odbędzie się w dniu 27.06.2019 roku, następnie przygotowanie i podpisanie umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej oraz przekazanie jej z dyspozycją pilnej realizacji do Zarządu Dróg i Mostów.

Jako komitet ds. inicjatywy lokalnej „Budowa ul. Biskupińskiej na odcinku od ul. Gnieźnieńskiej do granic miasta” powołany przez grupę 100 mieszkańców Dzielnicy Szerokie, podejmujący działania zmierzające do realizacji inwestycji formalnie popartej przez blisko 1100 mieszkańców naszego miasta prosimy o odpowiedzialne podejście do tego tematu i rozpatrzenie petycji w czasie pozwalającym na spełnienie postulatów i żądań ujętych w jej treści.

Z poważaniem

